
Protokół  

z zebrania Rady Rodziców w dniu 14.03.2024 r.  

W zebraniu udział wzięli: Agnieszka Kulczyńska - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Świdnicy oraz 12 członków Rady Rodziców. Poruszone zostały następujące tematy: 

1. Na prośbę RR jako pierwsza głos zabrała Dyrektor szkoły: 

➢ Przedstawiła bieżącą sytuację sklepiku szkolnego. Umowa na działający do tej 

pory sklepik została wypowiedziana, a nowy sklepik powstanie z początkiem 

przyszłego roku szkolnego. Umowa rozwiązana została polubownie. 

➢ 27 lutego br. RR podjęła uchwałę dotyczącą dofinansowania nagród 

książkowych uczniów na zakończenie roku szkolnego 2023/2024. Szacowana 

kwota zakupu to 2200-2500 zł. Szacowana liczba książek to 120 i obejmuje 

nagrody za czerwony pasek, nagrody dla wszystkich absolwentów klas III, oraz 

kilka dodatkowych (np. za działalność w Samorządzie). Uchwała podjęta została 

12 głosami za wsparciem finansowym ww. nagród.  

➢ Różowa skrzynka zamontowana w toalecie szkolnej cieszy się dużym 

zainteresowaniem. Dziewczynki korzystają z pozostawionych w niej produktów 

higienicznych i poza jednym przypadkiem młodzież dba o dobry stan skrzynki. 

Pani Dyrektor zwróci się do RR wkrótce z prośbą o dofinansowanie 

wyposażenia skrzynki, ponieważ produkty szybko się kończą. 

➢ Zaostrzone zostały zasady dotyczące używania telefonów komórkowych przez 

uczniów w szkole. Nauczyciele odejmują 10 punktów z zachowania uczniowi, 

który zostanie przyłapany na korzystaniu z telefonu. Nauczyciele starają się 

konsekwentnie egzekwować narzucone uczniom zasady. 

➢ Na szkolny korytarz wrócił stół do tenisa stołowego, który cieszy się dużym 

zainteresowaniem uczniów.  

➢ Należy rozwiązać problem z zamykaniem toalet szkolnych. Przepisy 

zobowiązują szkołę do usunięcia zamków z drzwi, jednak uczniowie czują się 

bardzo niekomfortowo i często w ogóle nie korzystają z toalet szkolnych 

podczas pobytu w szkole, co potwierdzili również rodzice. Jest to pod każdym 

względem niekorzystna sytuacja i należy znaleźć rozwiązanie. Członkowie RR 

sugerowali zainstalowanie znaczników zielony/czerwony, żeby dzieci wiedziały, 

czy toaleta jest zajęta. Dyrekcja zorientuje się, co można jeszcze zrobić w tej 

sprawie. 

➢ Na koniec pani Dyrektor wspomniała o planowanych remontach i ich 

ogromnych kosztach (m.in. wentylacja w kuchni, oświetlenie na sali 

gimnastycznej, przeciekający dach). Latem wyremontowane zostaną również 

toalety szkolne. 

2. Następnie głos zabrała Skarbnik RR i poinformowała, że utworzone zostały dwa 

odrębne konta. Aktualnie na koncie Rady znajduje się 12.994,63 zł + 93 zł ze zbiórki 

Ekośmieci. Wpłynęły dwie wpłaty od osób prywatnych – 2x500 zł (w wyniku 

wystosowanych pism do przedsiębiorców). RR przygotuje pisma z podziękowaniami za 

przelane pieniądze. Środki zgromadzone na koncie RR zostaną rozdzielone 



proporcjonalnie do wpłat na konta RR szkoły i przedszkola. Skarbnik RR szkoły 

przygotuje podsumowanie wpłat na konto RR. 

3. RR Przedszkola musi opracować odrębną dokumentację Rady – P. Kapusta zobowiązał 

się do przygotowania ww. dokumentów. Uchwała o rozdzieleniu rad zostanie poddana 

pod głosowanie.  

4. RR zaproponowała stworzenie miejsca na korytarzu szkolnym, z którego dzieci 

mogłyby swobodnie dzwonić do rodziców, coś w rodzaju budki telefonicznej, żeby 

uniknąć wymówek, że uczniowie muszą korzystać z telefonu, żeby zadzwonić do 

rodziców. Poza tym dobrze byłoby sprecyzować, że zakaz korzystania z telefonu 

dotyczy głównie celów rozrywkowych. 

5. Członkini RR spytała Dyrekcji dlaczego nauczyciele nie korzystają z drugiej świetlicy 

szkolnej. Głównym powodem jest ograniczenie liczby dzieci, które mogą się w niej 

znajdować do 17 dzieci. 

6. Na zakończenie RR dyskutowała jeszcze na temat przeszkadzania rodziców w 

prowadzeniu lekcji w klasach 1-3, informowania rodziców o zagrożeniach oraz na 

temat informowania o zastępstwach nauczycieli z wyprzedzeniem. 

 

Protokół sporządziła Maja Kostrzewa 


